様式第１号（第７条関係）　　　　　（表）
年　　月　　日

飛驒市空家除却補助金交付申請書
飛驒市長　あて
（申請者）住　所
氏名又は行政区等
名称及び代表者名
（署名又は記名押印）
連絡先（電話番号）　　－　　－

飛驒市空家除却補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
なお、市が補助金の交付の審査を行うにあたり、補助対象空家の立入調査及び上水道使用状況調査を行うこと並びに私の市税等の納付状況及び補助対象空家の固定資産税に関する情報を調査することを承諾するとともに、裏面記載事項について誓約します。
	[bookmark: _Hlk90472107]１ 補助対象空家所在地
	飛驒市

	２ 除却工事費用（税抜）
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	３ 補助対象経費（税抜）
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	４ 補助金交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	５ 空家の延床面積
	　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

	補助対象経費及び補助金額の算定方法
補助対象経費：工事費用（家財道具、機械等動産の運搬及び処分に要する経費は対象外）と
（延床面積㎡×交付年度の国土交通大臣が定める標準除却費）のいずれか低い額･･･①
補助金額：　通常の場合　　①の額×２分の１（1,000円未満切捨て）　上限100万円
行政区等が特定空家を除却する場合の特例
委任による除却　　①の額×２分の１（1,000円未満切捨て）　上限200万円
取得のうえ除却　　①の額×３分の２（1,000円未満切捨て）　上限200万円

添付書類（提出書類には[ ✔ ]印を付すこと。）
⑴[　　]　登記事項証明書（未登記の場合は現年度及び現年度を含め起算し５年
　　　　　遡った年度の固定資産課税台帳記載事項証明書又は納税義務者証明書）
⑵[　　]　複数の所有者等がある場合は全ての所有者等の同意書（様式第２号）
⑶[　　]　委任を受けて除却する場合は所有者等の委任状（様式第３号）
⑷[　　]　除却工事費用見積書の写し及び工事費用の内訳が分かる書類の写し
⑸[　　]　除却工事業者が除却工事を行うことができる旨を証する書類の写し
⑹[　　]　建築物の状況が分かる写真及び除却工事箇所位置図
⑺[　　]　その他（具体内容：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（裏）
誓　約　事　項

[bookmark: _Hlk191972644]１　私は、補助対象空家に所有権以外の権利が設定されていないこと（所有権以外の権利が設定されている場合は、当該権利の全ての権利者から同意を得ていること）、過去４年以内に相続以外の所有権の移転（行政区等を除く。）が行われていないことを誓約します。
２　私が行う補助対象空家の除却に関し、第三者との間において紛争等が生じたときは、全て私の責任において解決することとし、飛驒市及び飛驒市長に対して解決を含めた一切の対処を求めないことを誓約します。
３　私は、補助対象空家の除却に係る他の補助金又は助成金等の交付を受けていない、又は受けようとしていないことを誓約します。
４　私は、暴力団員ではないこと及び暴力団又は暴力団員と密接な関係を有しないことを誓約します。
５　私は、市税その他市への収納金を滞納していないことを誓約します。
６　私は、補助対象空家の除却及び除却に要する費用の支払いを申請日が属する年度の２月末日までに完了させることを誓約します。
７　私は飛驒市空家除却補助金交付要綱を確認し、補助要件を全て満たしていることを誓約します。

上記誓約事項のうちいずれか一つでも偽りがあったとき又はそれに反したときは、飛驒市空家除却補助金を飛驒市の求めに応じて返還します。

　署名
（※申請者本人が自署してください。）
〈注〉
上記誓約事項のいずれか一つでも誓約できない場合は、飛驒市空家除却補助金の交付申請をすることができません。